tol. in dict. l. cum qui certarum, §. fin. in princip. vbi Immo  
la, & Aretin. n. 4. ff. de verbor. obligat.]

37 ¶ En ambos casos en que compete la eleccion ver-  
bis extensiuus indicatiui modi non dicitur facta, neque per-  
fecta nisi eligens in eadem voluntate permanferit, Bart. in l.  
si quis stipulatus 1 1 2. ff. de verbor. obligat. num. 3. ibi: *Cum*  
*igitur dico, cum vllam, intelligitur id est, cum vllensero, seu vllens du*  
*erduero. Immol. num. 1 1. Iaf. num. 6. Paul. de Cast. num. 3. ibi;*  
*Non sic in futuro, quod derivatur a presenti, quia requiritur persevera-*  
*tia in voluntate, non enim verum est dicere, ipsum velle istum, licet se-*  
*mel voluerit, si hodie non vult, quia requiritur, quod semper velit.*

38 ¶ Porque las palabras de futuro indicatiuo son en  
trato successiuo; dict. l. si quis stipulatus 1 1 2. ff. de verbor.  
obligat. ibi: *Si vero tractum habeat sermo illius, gloss. verbo, ob-*  
*strictus, in l. hæc venditio, ff. de contrahend. emptio. ibi: Et*  
*ratio est, quia hæc cum vllam, habet tractum, quia formatur a presen-*  
*ti indicatiui, quod est incertum.* Y son imperfectas, Bart. in l. filius  
familias 1 1 7. §. Diui; el 2. num. 6. ff. de legat. 1. & ibi Alex.  
Ripp. n. 44.

39 ¶ Y no siendo en este caso la eleccion sui natura per-  
fecta por requerir perseverancia en la voluntad, no se puede  
adquirir derecho en especial contra ninguna de las cosas esti-  
puladas; y assi puede el eligente vsar de la alternatiua que le  
compete, quia non est consumpta, quousque soluat, l. qui  
ex pluribus 106. ff. de verbor. obligat. ibi: *Tandiu autem volu-*  
*tas promissoris in pendentis est, quandiu id, quod promissum est soluat.*  
vbi Ioann. de Immol. in princip. & in l. si quis stipulatus 1 1 2.  
ff. de verbor. obligat. ibi: *Idem non sufficit semel velle, nisi illa vo-*  
*luntas per aliud firmetur, & terminetur, finitur autem si declarata vo-*  
*luntate semel fit executio.* Aretin. in dict. l. cum qui certarum, §.  
fin. ff. de verbor. obligat. num. 4. ibi: *Suspendit obligationem al-*  
*ternatiuam in voluntate debitoris, vsque ad actum soluendi.* Rippa, in  
l. serui electione, ff. de legat. 1. num. 1 5. ibi: *Secundum debitore e-*  
*lectio non trahit secum executionem, quo ad aliquid, nisi debitor rem ele-*  
*ctam offerat, l. acceptam, C. de vsuris.*

40 ¶ Y con la paga y tradicion consumpta est electio,  
quasi si alternatiua non esset, Iaf. in dict. l. si ex pluribus 106.  
ff. de verbor. obligat. ibi: *Nam postquam alter solutus, consumpta*  
*est electio.* Flores de Mena, lib. 3. quæst. 22. num. 1 3. ibi: *Vnde*  
*de vsque ad traditionem, non est electio perfecta.* Et ibi: *Quemadmodum*  
*etiam dixit Consultus in dict. l. si stipulatus, quando stipulatio concepta*  
*fuit*

fuit per Verbum *vollam*. quod est in perfectum vsque ad traditionem, ac  
proinde licet variare, quia non est consumptum iue eligendi ante traditio-  
nem.

41 ¶ Et ita ante solutionem, & non postea à variatio  
admittitur, l. qui ex pluribus 106. l. cum qui certarum, §. fi.  
ff. de verbor. obligat. por ser antes de la tradicion la eleccion  
sui natura imperfecta, & non consumptum ius eligendi, ni  
auerse adquirido derecho en especial contra ninguna de las  
cosas stipuladas ante traditionem, que es lo mismo que mili-  
ta en nuestro caso, que por ser la eleccion sui natura imperfe-  
cta y variable, y no auerse extinguido la facultad, ni adquire-  
do derecho, se admite variacion, vt supra à num. 13. Por lo  
qual la razon de decidir destos dos primeros casos, comprue-  
na el nuestro, & merito omnes DD. dict. l. eum qui certarū,  
in §. fin. ad alius confirmationem allegant.

42 ¶ Y la del tercero, en que se niega la variación quã-  
do la eleccion está referuada verbis futuri subiunctiui, *quem*  
*voluero*, no nos haze oposicion alguna, ; porque haziendose  
la eleccion hisce verbis perfecta iudicatur, cum verba futuri  
subiunctiui perfectionem actus significant Bart. in l. filius fa-  
miliæ, §. Diui, num. 6. vbi Ripp. num. 44. ff. de legat. 1. Ioã-  
nes Gribel. in decis. 52. num. 25. sin trato successiuo, glos. ver-  
bo, *obstrictus*, in l. hæc venditio 7. ff. de contrahend. empti.  
ibi: *Sed futurum subiunctiui si voluero formatur à præterito indicati-  
ui, quod est certum, vnde ex quo semel constituit se velle, mutare volu-  
tatem non potest.*

43 ¶ Y extinguiendo la alternatiua secum executio-  
nem trahit, ad hoc vt solum res electa in obligatione existat,  
& altera ab ea exempta sit, probat text. in dict. l. si quis sti-  
pulatus 112. ff. de verbor. obligat. ibi: *Quem elegerit, petet, &*  
*is erit solus in obligatione*, vbi gloss. verbo, *quem vollam*, ibi: *Vn. le*  
*nec obligationem morantur.* & Bart. num. 1. ibi: *Nota quod post e-*  
*lectionem, iste solus, qui est electus est in obligatione.* & num. 2. Alex.  
num. 5. ibi: *Nota quod post electionem factam in alternatiuis, solus e-*  
*lectus est in obligatione.* Ioann. de Immol. in princip. ibi: *Ille so-*  
*lus est in obligatione, qui eligitur, quod intelige postquam electio facta*  
*est, & perfecta.* Iason. num. 3. Paul. de Castr. in dict. l. eū qui  
certarum, §. fin. ibi: *Sed aduerte quod hoc non contingit ratione ex-*  
*pressi mandati, sed ex eo, quod tibi acquisita est actio, & obligatio de*  
*voluntate mea, vnde non potero eam tibi auferre.* ff. de verbor. obli-  
gat. Ripp. in l. serui electione 5. num. 15. ff. de legat. 1. ibi:  
*Dici posset, quod electio in creditore, etiam in contractu secum trahit*  
*execu-*